
El calefactor PLUMER modelo PL-2E es una opción
excelente para quienes buscan una solución de
calefacción económica y eficiente para espacios
reducidos de hasta 20 m³, configuraciones ajustables.  La
salida de aire de 158 m³/h

 Eléctrico.

Diseño Eficiente: Ideal para espacios pequeños hasta 20

㎡, como habitaciones individuales, oficinas pequeñas o

talleres.

Portabilidad: Portabilidad: Su diseño compacto y ligero

hace que sea fácil de mover y reubicar según sea necesario.

SOBRE NOSOTROS

ventas@plumer.cl
223173647
www.plumer.cl
Pedro de Valdivia 6349, Macul

FICHA TÉCNICA

TURBO CALEFACTOR
MODELO PL- 2E

CARACTERÍSTICAS

Especificaciones técnicas

línea de calefacción

Fuente de alimentación

Salida de Calor 
Configuración de Energía: 
Salida de Aire

Área de Calefacción Recomendada
Peso Neto (N.W)
Peso Bruto (G.W)

Dimensiones (MEAS) 

230V/50Hz
2000W

25/100/2000w
158 m³/h

20㎡
1,4 kg
1,6 kg

18.5cm x 16cm x 21.5cm

Plumer nace en marzo de 2010 con
la finalidad de proveer soluciones
en Equipos y Maquinas Industriales.
Nuestros soluciones de equipos son
Chipeadoras Trituradora, Mini
Excavadora, RetroExcavadora, Mini
Cargador, Enfriadores Evaporativos,
Turbo Calefactores

CONTÁCTANOS

tel:+56223173647

